
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области 
 
от 03.08.2021 №149 
п. Черемисиново 
 
О внесении изменений в Решение Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области от 03.04.2015 №107  
«Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных 
служащих муниципальной службы Черемисиновского района  
Курской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области 
от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», 
Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской 
области, Решением Представительного Собрания Черемисиновского района 
Курской области от 03.04.2015 №107 «Об утверждении Положения о порядке 
оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 
Черемисиновского района Курской области» Представительное Собрание 
Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Абзац 2 Приложения №4 Положения о порядке и условиях выплаты 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, 
утвержденного Решением Представительного Собрания Черемисиновского 
района Курской области от 03.04.2015 №107 «Об утверждении Положения о 
порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 
Черемисиновского района Курской области», изложить в следующей 
редакции: 

«Муниципальным служащим муниципального района 
«Черемисиновский район» Курской области устанавливаются и 
выплачиваются ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный 
чин в следующих размерах: 
- действительный муниципальный советник Курской области 1 класса - 5000 
рублей; 
- действительный муниципальный советник Курской области 2 класса - 4500 
рублей; 
- действительный муниципальный советник Курской области 3 класса – 4000 
рублей; 
- муниципальный советник Курской области 1 класса - 4000 рублей; 
- муниципальный советник Курской области 2 класса - 3500 рублей; 
- муниципальный советник Курской области 3 класса - 3000 рублей; 
- референт муниципальной Курской области службы 1 класса - 2630 рублей; 



- референт муниципальной службы Курской области 2 класса - 2130 рублей; 
- референт муниципальной службы Курской области 3 класса - 1630 рублей; 
- секретарь муниципальной службы Курской области 1 класса - 2130 рублей; 
- секретарь муниципальной службы Курской области 2 класса - 1630 рублей; 
- секретарь муниципальной службы Курской области 3 класса - 1130 
рублей.». 

2. Администрации Черемисиновского района Курской области, 
Представительному Собранию Черемисиновского района Курской области 
привести штатное расписание в соответствии с частью 1 настоящего 
решения. 

3. Управлению финансов Администрации Черемисиновского района 
Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего Решения, в пределах средств, предусмотренных в 
местном бюджете.  

4. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, 
официального опубликования и распространяется на правоотношения,  
возникшие с 01.08.2021 года. 
 
Председатель Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области                                И.И. Воронов 
 
 
Глава Черемисиновского района                                                   М.Н. Игнатов 
Курской области 
 


